
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BUONARROTI” 

Via IV Novembre 38 -20094 Corsico (MI)- tel. 02.45100100 

email: miic88800v@istruzione..it; p.e.c. miic88800v@pec.istruzione.it 

C.M. MIIC88800V – C.F. 80102470152 

www.icbuonarroticorsico.edu.it 

Circ.N.204 

Ai Docenti 

Alla referente di plesso 

Ai Genitori  

Agli Alunni  

Al personale ATA 

Plesso Salma 

Al DSGA 

Agli atti 

OGGETTO: Interdizione utilizzo aula docenti della Scuola Primaria plesso Salma  

PREMESSO CHE: 

I Dirigenti, sulla base di una valutazione svolta con la diligenza del buon padre di famiglia, rilevino 

la sussistenza di un pericolo grave e immediato, possano interdire parzialmente o totalmente 

l'utilizzo dei locali e degli edifici assegnati, nonché ordinarne l'evacuazione, dandone tempestiva 

comunicazione all'amministrazione competente e all'autorità di pubblica sicurezza; 

CONSIDERATA: 

1. La segnalazione pervenuta in data odierna, con relativa documentazione fotografica, attestante una 

situazione di pericolo grave e immediato per la sicurezza e la salubrità dei locali. riguardante l'aula 

docenti della Scuola Primaria plesso Salma; 

2. La constatazione diretta, effettuata dal sottoscritto della presenza di:  

a. Infiltrazioni d'acqua evidenti dal soffitto e/o dalle pareti dell'aula; 

b. Caduta di calcinacci da porzioni del soffitto e/o delle pareti, con rischio concreto per 

l'incolumità delle persone; 

c. Rischio corto circuito vista la presenza di cavi elettrici;  

I.C.S. BUONARROTI - C.F. 80102470152 C.M. MIIC88800V - AP1OOYS - AICBC22

Prot. 0002168/U del 29/04/2025 12:16II.5.1 - CIRCOLARI INTERNE

mailto:miic88800v@istruzione..it
mailto:miic88800v@pec.istruzione.it
http://www.icbuonarroticorsico.edu.it/


 

d. Condizioni di non salubrità dei locali dovute all'umidità persistente e alla possibile 

formazione di muffe, che compromettono la salubrità dell'ambiente di lavoro; 

RILEVATA: 

• La sussistenza di un pericolo grave e immediato per la sicurezza e la salute del personale docente e 

non docente e di chiunque altro dovesse accedere all'aula in questione; 

• L'impossibilità di garantire, nelle attuali condizioni, la sicurezza e la salubrità dell'ambiente di 

lavoro all'interno della suddetta aula; 

DECRETA: 

1. L'interdizione totale all'utilizzo dell'aula docenti della Scuola Primaria plesso Salma. 

2. Tale interdizione ha efficacia immediata a partire dalla data del presente decreto e fino al ripristino 

delle condizioni di sicurezza e salubrità dei locali, a seguito degli interventi strutturali e di 

manutenzione necessari e della relativa certificazione di agibilità a carico dell’Amministrazione 

comunale proprietaria dell’edificio. 

3. È fatto assoluto divieto a chiunque di accedere all'aula docente interdetta fino a nuova disposizione. 

4. Il personale docente e non docente è invitato a utilizzare, in via temporanea, l’aula adiacente alla 

Sala docenti per adempimenti di tipo organizzativo/gestionale e burocratico; invece per eventuali 

incontri tra docenti, scuola famiglia o colloqui con terapisti possono essere utilizzati i locali del 

laboratorio di informatica.  

DISPONE ALTRESÌ: 

1. La tempestiva comunicazione del presente decreto:  

o All'Amministrazione competente per la fornitura e manutenzione degli edifici 

scolastici richiedendo con la massima urgenza gli interventi strutturali e di 

manutenzione necessari alla risoluzione delle problematiche riscontrate. La richiesta 

formale di intervento sarà inviata a parte, con protocollo dedicato. 

2. L'Ufficio di Segreteria è incaricato della notifica del presente decreto e di tutti gli 

adempimenti amministrativi connessi. 

Corsico 29/04/2025 

Cordiali saluti 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Michele Zannini  

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

I.C.S. BUONARROTI - C.F. 80102470152 C.M. MIIC88800V - AP1OOYS - AICBC22

Prot. 0002168/U del 29/04/2025 12:16II.5.1 - CIRCOLARI INTERNE


